
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

05.12.2024                                                                                                      № 459 
г. Алейск 

 

Об утверждении муниципальной 

программы «Материально-техническое 

и организационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Алейского района 

Алтайского края» на 2025 - 2027 годы 

 

В целях обеспечения деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Алейский район Алтайского края, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования муниципальный район Алейский 

район Алтайского края, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации района от 07.07.2021 г. № 297 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Алейского района Алтайского края» (в ред. 

постановления от 17.10.2023 № 553), п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить муниципальную программу «Материально-техническое и 

организационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Алейского района Алтайского края» на 2025 - 2027 годы 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Алейского района Алтайского края от 30.12.2019 № 540 «Об утверждении 

муниципальной программы «Материально-техническое и организационное 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления Алейский 

района Алтайского края» на 2019 – 2024 годы». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Алейского района Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава района            С.Я. Агаркова 
 

Е.А.Тюрина, 66321   

consultantplus://offline/ref=A4AEB151E3628A57FA0BB4ACB5F90A2D8B487539017716E5E745EF7BC642D9FE60E7DE092985BFC87E2AA34E157309820245DEF6899BBBF7p8u2L
consultantplus://offline/ref=A4AEB151E3628A57FA0BB4ACB5F90A2D8B48753F047216E5E745EF7BC642D9FE72E786052880A3C0763FF51F50p2uFL


Приложение 

к постановлению от 05.12.2024 №459 

 

 

Паспорт 

муниципальной программы 

«Материально-техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Алейского района Алтайского края» на 2025 - 2027 годы 

Наименование 

программы 

Муниципальная программа «Материально-техническое и 

организационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Алейского района Алтайского 

края» на 2025 - 2027 годы (далее – «муниципальная 

программа») 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

Администрация Алейского района 

Соисполнители 

программы 

Отсутствуют 

Участники 

программы 

Администрация Алейского района; 

Комитет по образованию администрации Алейского 

района; 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

администрации Алейского района; 

Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации Алейского района 

Подпрограммы 

программы 

Отсутствуют 

Цель 

программы 

Создание необходимых условий для эффективного 

осуществления органами местного самоуправления своих 

полномочий в соответствии с законодательством 

Задачи 

программы 

- создание условий для оптимального материально-

технического и организационного обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления; 

- повышение эффективности и результативности 

деятельности органов местного самоуправления, в том 

числе путем развития системы профессионального и 

личностного роста муниципальных служащих; 

- повышение уровня организационной работы, 

обеспечение комплексного решения управленческих 

задач; 



- повышение качества выполняемых функций. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

программы 

- доля исполненных заявок, направленных на 

материально-техническое и организационное 

обеспечение, в том числе приобретение и ремонт 

основных средств, материальных запасов, обслуживания 

имущества, ремонт помещений в рамках муниципальной 

программы, %; 

- доля оборудованных рабочих мест, в том числе 

специализированным программным обеспечением, 

услугами по сопровождению программ, %; 

- отсутствие сбоев в функционировании информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры, %; 

- количество муниципальных служащих, прошедших 

повышение квалификации, профессиональную 

переподготовку, стажировку, иные мероприятия 

образовательного характера по направлениям 

деятельности муниципальных служащих, чел.; 

- доля муниципальных служащих, обеспеченных доступом 

к актуальным периодическим печатным/электронным 

изданиям, в целях повышения профессиональных навыков 

по направлениям деятельности муниципальных 

служащих, %; 

- доля автомобилей, содержащихся в соответствии с 

техническими требованиями, %; 

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

Срок реализации муниципальной программы - 2025 - 2027 

годы.  

Этапы реализации муниципальной программы 

отсутствуют 

Объемы 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 32215,0 тыс. рублей 

Годы 2025 год 2026 год 2027 год 

Объем, тыс. руб. 17405.0 7405.0 7405.0 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной 

программы могут корректироваться и уточняться 

ежегодно при формировании районного бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

- повышение эффективности и результативности 

деятельности органов местного самоуправления при 

решении вопросов местного значения муниципального 



программы образования Алейский район Алтайского края;  

- повышение квалификации и профессиональной 

переподготовки муниципальных служащих; 

- совершенствование состояния материально-технической 

базы и условий труда работников органов местного 

самоуправления; 

- отсутствие аварийных ситуаций, связанных с 

эксплуатацией имущества, закрепленного на правах 

оперативного управления за органами местного 

самоуправления муниципального образования Алейский 

район Алтайского края. 

 

 

I. Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы 

 

Муниципальная программа «Материально-техническое и 

организационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Алейского района Алтайского края» на 2025 - 2027 годы 

разработана в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования  муниципальный район Алейский район 

Алтайского края, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации района от 07.07.2021 г. № 297 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Алейского района Алтайского края» (в ред. 

постановления от 17.10.2023  

№ 553). 

Материально-техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Алейский район Алтайского края (далее - органов местного 

самоуправления района) необходимо для осуществления функционирования 

органов местного самоуправления в целях решения ими вопросов местного 

значения, а также исполнения лицами, замещающими муниципальные 

должности и муниципальными служащими своих обязанностей. 

Уровень знаний и профессиональных навыков муниципальных 

служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, оказывает 

непосредственное влияние на качество и эффективность принимаемых 

управленческих решений. Программными мероприятиями предусмотрены 

ежегодное повышение квалификации и профессиональная переподготовка не 

менее 4 муниципальных служащих ежегодно.  

Развитие материально-технической базы органов местного 

самоуправления предусматривает оснащение современным компьютерным 

consultantplus://offline/ref=A4AEB151E3628A57FA0BB4ACB5F90A2D8B487539017716E5E745EF7BC642D9FE60E7DE092985BFC87E2AA34E157309820245DEF6899BBBF7p8u2L
consultantplus://offline/ref=A4AEB151E3628A57FA0BB4ACB5F90A2D8B48753F047216E5E745EF7BC642D9FE72E786052880A3C0763FF51F50p2uFL


оборудованием, другой оргтехникой, программным обеспечением нового 

поколения, получение необходимых информационных услуг. Потребность в 

модернизации компьютерного оборудования в Администрации района, 

органах Администрации района, связана со сроком его эксплуатации более 5 

лет, применением программных технологий нового поколения, требующих 

более усовершенствованного оборудования. 

Реализация программы позволит укрепить материально-техническую 

базу органов местного самоуправления, организовать муниципальную 

службу на более качественном уровне. 

Программный метод и системный подход в вопросах повышения 

эффективности деятельности органов местного самоуправления, основанный 

на реализации муниципальных программ, разрабатываемых с учетом 

потребностей в достижении определенного материально-технического и 

информационного уровня обеспечения, полностью себя оправдывает. 

Развитие материально-технической базы органов местного 

самоуправления предусматривает оснащение современным компьютерным 

оборудованием, другой оргтехникой, офисным и специализированным 

программным обеспечением современного уровня, предоставление 

информационных услуг; проведение текущих ремонтов зданий, сооружений, 

помещений. 

Решение задач, определенных в настоящей муниципальной программе, 

позволит создать наиболее благоприятные условия для успешной 

организации и повышения эффективности деятельности органов местного 

самоуправления района. 

 

II. Приоритетные направления реализации муниципальной 

программы, цели и задачи, описание основных ожидаемых конечных 

результатов муниципальной программы, сроков и этапов ее реализации 

 

Муниципальная программа определяет основные стратегические 

направления для организации и повышения эффективности деятельности 

органов местного самоуправления района. 

Приоритетными направлениями реализации муниципальной 

программы являются повышение эффективности расходования средств 

муниципальной программы, направленных на совершенствование 

деятельности органов местного самоуправления, по решению вопросов 

местного значения. 

 

Цель и задачи муниципальной программы 

 

Целью муниципальной программы является создание необходимых 

условий для эффективного осуществления органами местного 

самоуправления района своих полномочий в соответствии с 

законодательством.  

Для успешного достижения поставленной цели предполагается 



решение следующих задач: 

- создание условий для оптимального материально-технического и 

организационного обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления района; 

- повышение эффективности и результативности деятельности органов 

местного самоуправления, в том числе путем развития системы 

профессионального и личностного роста муниципальных служащих; 

- повышение уровня организационной работы, обеспечение 

комплексного решения управленческих задач, улучшение условий труда 

служащих; 

- повышение качества выполняемых функций. 

 

Конечные результаты реализации муниципальной программы 

 

Ожидаемыми конечными результатами реализации муниципальной 

программы являются: 

- повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления при решении вопросов местного значения муниципального 

района; 

- осуществление повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки муниципальных служащих муниципального района 

(ежегодно не менее 4 чел.); 

- совершенствование состояния материально-технической базы; 

- отсутствие аварийных ситуаций, связанных с эксплуатацией 

имущества, закрепленного на правах оперативного управления за органами 

местного самоуправления муниципального района. 

За основу конечных результатов реализации муниципальной 

программы берутся следующие индикаторы (показатели) настоящей 

муниципальной программы: 

- доля исполненных заявок, направленных на материально-техническое 

и организационное обеспечение, в том числе приобретение и ремонт 

основных средств, материальных запасов, обслуживания имущества, ремонт 

помещений в рамках муниципальной программы, %; 

- доля оборудованных рабочих мест, в том числе специализированным 

программным обеспечением, услугами по сопровождению программ, %; 

- отсутствие сбоев в функционировании информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры, %; 

- количество муниципальных служащих, прошедших повышение 

квалификации, профессиональную переподготовку, стажировку, иные 

мероприятия образовательного характера по направлениям деятельности 

муниципальных служащих, чел.; 

- доля муниципальных служащих, обеспеченных доступом к 

актуальным периодическим печатным/электронным изданиям, в целях 

повышения профессиональных навыков по направлениям деятельности 

муниципальных служащих, %; 



- доля автомобилей, содержащихся в соответствии с техническими 

требованиями, %. 

Значения перечисленных индикаторов приведены в приложении 1 к 

настоящей муниципальной программе. 

Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

 

Срок реализации муниципальной программы 2025 - 2027 годы. 

Этапы реализации муниципальной программы отсутствуют. 

 

III. Обобщенная характеристика мероприятий 

муниципальной программы 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы определен исходя 

из необходимости достижения ее цели и задач. 

Для решения поставленных в рамках программы задач 

предусматривается реализация конкретных мероприятий, перечень которых с 

указанием ответственных исполнителей и сроков исполнения представлен в 

приложении 2 к настоящей программе. 

 

IV. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

предусматривается за счет средств районного бюджета в связи с 

необходимостью решения вопросов местного значения муниципального 

образования Алейский район Алтайского края. 

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 

составляет 32 215, 0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2025 году – 17405.0 тыс. рублей; 

в 2026 году -  7405.0 тыс. рублей; 

в 2027 году -  7405.0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы 

могут корректироваться и уточняться ежегодно при формировании 

районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

указаны в приложении 3 к настоящей муниципальной программе.  

 

V. Анализ рисков реализации муниципальной программы 

и описание мер управления рисками реализации 

муниципальной программы 

 

При реализации муниципальной программы возможно возникновение 

рисков, которые могут препятствовать достижению запланированных 

результатов. Важное значение для успешной реализации программы имеет 

прогнозирование возможных рисков, связанных с достижением основной 



цели, решением задач программы, оценка их масштабов и последствий, а 

также формирование системы мер по их предотвращению. 

1. Риски, связанные с изменениями законодательства (как на 

федеральном, так и на региональном уровне), что может привести к 

административным или иным ограничениям. Влияние данного риска на 

результаты муниципальной программы можно уменьшить путем 

мониторинга планируемых изменений в законодательстве; 

2. Финансовые риски. Финансовые риски связаны с возникновением 

бюджетного дефицита и недостаточным, вследствие этого, уровнем 

бюджетного финансирования. 

Способами ограничения финансовых рисков выступают:  

- ежегодное уточнение объемов финансовых средств, предусмотренных 

на реализацию мероприятий муниципальной программы, в зависимости от 

достигнутых результатов; 

- определение приоритетов для первоочередного финансирования;  

- планирование бюджетных расходов с применением методик оценки 

эффективности бюджетных расходов;  

- привлечение внебюджетного финансирования, в том числе выявление 

и внедрение лучшего опыта привлечения внебюджетных ресурсов в сферу 

реализации настоящей программы.  

3. Административные риски. Риски данной группы связаны с 

неэффективным управлением реализацией муниципальной программы, 

низкой эффективностью взаимодействия заинтересованных сторон, что 

может повлечь за собой потерю качества управляемости, нарушение 

планируемых сроков программы, невыполнение ее цели и задач, снижение 

эффективности использования ресурсов и качества выполнения мероприятий 

программы. Основными условиями минимизации административных рисков 

являются: 

- формирование эффективной системы управления реализацией 

программы;  

- проведение систематического аудита результативности реализации 

программы;  

- повышение эффективности взаимодействия участников реализации 

программы; 

- создание системы мониторинга реализации программы;  

- своевременная корректировка мероприятий программы. 

Меры по минимизации остальных возможных рисков, связанных со 

спецификой цели и задач муниципальной программы, будут приниматься в 

ходе оперативного управления реализацией муниципальной программы. 

 

VI. Методика оценки эффективности муниципальной программы 

 

1. Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной 

программы (далее – «муниципальная программа») и входящих в нее 

подпрограмм проводится на основе оценок по трем критериям: 



степени достижения целей и решения задач муниципальной программы 

(подпрограммы); 

соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств муниципального бюджета муниципальной программы 

(подпрограммы); 

степени реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы). 

1.1. Оценка степени достижения целей и решения задач 

муниципальной программы (подпрограммы) производится путем 

сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов 

муниципальной программы (подпрограммы) и их плановых значений по 

формуле: 

 
m 

Cel = (1/m) *  (Si), 
i=1 

где: 

Cel – оценка степени достижения цели, решения задачи муниципальной 

программы (подпрограммы); 

Si– оценка значения i-го индикатора (показателя) выполнения 

муниципальной программы (подпрограммы), отражающего степень 

достижения цели, решения соответствующей задачи; 

m – число показателей, характеризующих степень достижения цели, 

решения задачи муниципальной программы (подпрограммы); 

 – сумма значений. 

Оценка значения i-го индикатора (показателя) муниципальной 

программы (подпрограммы) производится по формуле: 

 

Si = (Fi/Pi)*100%, 

где: 

Fi – фактическое значение i-го индикатора (показателя) муниципальной 

программы; 

Pi – плановое значение i-го индикатора (показателя) муниципальной 

программы (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития 

которых является рост значений) или: Si = (Pi / Fi) *100% (для индикаторов 

(показателей), желаемой тенденцией развития которых является снижение 

значений). 

В случае превышения 100% выполнения расчетного значения показателя 

значение показателя принимается равным 100%. 

1.2. Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и 

эффективности использования средств муниципального бюджета 

муниципальной программы (подпрограммы) определяется путем 

сопоставления фактических и плановых объемов финансирования 

муниципальной программы (подпрограммы) по формуле: 

Fin = K/ L*100%, 



где: 

Fin – уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы); 

K – фактический объем финансовых ресурсов, направленный на 

реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограммы); 

L – плановый объем финансовых ресурсов, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы (подпрограммы) на 

соответствующий отчетный период. 

1.3. Оценка степени реализации мероприятий (достижения ожидаемых 

непосредственных результатов их реализации) муниципальной программы 

(подпрограммы) производится по следующей формуле: 
n 

Mer  =  (1/n) *  (Rj*100%), 
              j=1 

где: 

Mer – оценка степени реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы); 

Rj – показатель достижения ожидаемого непосредственного результата  

j-го мероприятия муниципальной программы (подпрограммы), определяемый 

в случае достижения непосредственного результата в отчетном периоде как 

«1», в случае не достижения непосредственного результата - как «0»; 

n – количество мероприятий, включенных в муниципальную программу 

(подпрограмму); 

 – сумма значений. 

 

1.4. Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной 

программы (далее – «комплексная оценка») производится по следующей 

формуле: 

O = (Cel + Fin + Mer)/3, 

где: O – комплексная оценка. 

2. Реализация муниципальной программы может характеризоваться: 

высоким уровнем эффективности; 

средним уровнем эффективности; 

низким уровнем эффективности. 

3. Муниципальная программа считается реализуемой с высоким уровнем 

эффективности, если комплексная оценка составляет 80 % и более. 

Муниципальная программа считается реализуемой со средним уровнем 

эффективности, если комплексная оценка находится в интервале от 40 % до 

80 %. 

Если реализация муниципальной программы не отвечает приведенным выше 

диапазонам значений, уровень эффективности ее реализации признается 

низким. 



Приложение 1 

к муниципальной программе  

 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах муниципальной программы и их значениях 

№ 

п/п 

Наименование индикатора (показателя) Единица 

измерения 

2024 

год 

Значение по годам 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

1. доля исполненных заявок, направленных на материально-техническое и организационное 

обеспечение, в том числе приобретение и ремонт основных средств, материальных запасов, 

обслуживания имущества, ремонт помещений в рамках муниципальной программы 

% - 100 100 100 

2. доля оборудованных рабочих мест, в том числе специализированным программным 

обеспечением, услугами по сопровождению программ 

% 90 90 95 100 

3. отсутствие сбоев в функционировании информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры 

% 90 100 100 100 

4. количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, 

профессиональную переподготовку, стажировку, иные мероприятия образовательного 

характера по направлениям деятельности муниципальных служащих 

человек 4 Не 

менее 

4 

Не 

менее 

4 

Не 

менее 

4 

5. доля муниципальных служащих, обеспеченных доступом к актуальным периодическим 

печатным/электронным изданиям, в целях повышения профессиональных навыков по 

направлениям деятельности муниципальных служащих 

% 90 90 95 100 

6. доля автомобилей, содержащихся в соответствии с техническими требованиями % 100 100 100 100 

 



Приложение 2 

к муниципальной программе  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 

«Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Алейский район Алтайского края» на 2025-2027 годы  

 
№ 

п\п 

Цель, задача, мероприятие Срок 

реализации 

Участник программы Сумма расходов, тыс. рублей Источник 

финансирования 

2025 2026 2027 всего  

1 2 3 4 7 8 9 10 11 

1. Цель 1:  

Обеспечение материально-технического и 

организационного уровня, необходимого для 

эффективной деятельности органов 

местного самоуправления района 

2025 - 2027 

Органы местного 

самоуправления 

района 

17405.0 7405.0 7405.0 32215.0 районный 

бюджет 

2. Задача 1.1 

Создание условий для профессионального 

развития и подготовки муниципальных 

служащих 

2025 - 2027 
Органы местного 

самоуправления 

района 

162,0 162,0 162,0 486,0 районный 

бюджет 

3. Мероприятие 1.1.1 

Оформление подписки на периодические 

печатные изданиям по направлениям 

деятельности муниципальных служащих 

2025 - 2027 Администрация 

района 

38,0 38,0 38,0 114,0 районный 

бюджет 

      

      

4 Мероприятие 1.1.2 

Участие в мероприятиях по повышению 

квалификации и переподготовке 

муниципальных служащих, участие в 

семинарах, совещаниях, конференциях и 

других мероприятиях по направлениям 

деятельности муниципальных служащих 

Администрации района и ее органов, 

2025 - 2027 Администрация 

района 

112,0 112,0 112,0 336,0 районный 

бюджет  

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом  

3,0 3,0 3,0 9,0 районный 

бюджет  

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

4,0 4,0 4,0 12,0 районный 

бюджет  



возмещение иных расходов, связанных со 

служебными командировками 

политике 

администрации района 

Комитет по 

образованию и делам 

администрации района 

5,0 5,0 5,0 15,0 районный 

бюджет 

5. Задача 1.2 

Создание условий для оптимального 

материально-технического и 

организационного обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 

2025 - 2027 Органы местного 

самоуправления 

района, в т. ч. 

17243,0 7243,00 7243.0 31729,00 Районный 

бюджет 

6. Мероприятие 1.2.1 

Приобретение специализированного 

программного обеспечения, сопровождение 

программ, защита информационных данных. 

Продление хостинга сайта Администрации 

района. 

2025 - 2027 Органы местного 

самоуправления 

района, в т. ч. 

1014,0 1014,0 1014,0 3042,0 всего 

Администрация 

района 

355,0 355,0 355,0 1065,0 районный 

бюджет  

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации района 

49,0 49,0 49,0 147,0 Районный 

бюджет 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике 

администрации района 

310,0 310,0 310,0 930,0 Районный 

бюджет  

Комитет по 

образованию 

администрации района 

 

300,0 3000,0 300,0 900,0 Районный 

бюджет 

7. Мероприятия 1.2.2 

Приобретение комплектующих и расходных 

материалов к вычислительной технике, 

оборудования и их обслуживание 

2025-2027 Органы местного 

самоуправления 

района, в т. ч. 

473.0 473,0 473,0 1419.0  

Администрация 

района 

400,0 400,0 400,0 1200,0 Районный 

бюджет 

Комитет по 30,0 30,0 30,0 90,0 Районный 



управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации района 

бюджет 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике 

администрации района 

 

23,0 23,0 23,0 69,0 Районный 

бюджет 

Комитет по 

образованию 

администрации района 

20,0 20,0 20,0 60,0 Районный 

бюджет 

8. Мероприятие 1.2.3 

Приобретение основных средств 

2025 - 2027 Органы местного 

самоуправления 

района, в т. ч. 

550,0 550,0 550,0 1650,0 Районный 

бюджет  

Администрация 

района 

300,0 300,0 300,0 900,0 Районный 

бюджет 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации района 

50,0 50,0 50,0 150,0 Районный 

бюджет  

Комитет по 

образованию 

администрации района 

200,0 200,0 200,0 600,0 Районный 

бюджет 

9. Мероприятие 1.2.4  

Транспортное обслуживание деятельности 

органов местного самоуправления в 

служебных целях, включая содержание, 

ремонт и техническое обслуживание 

служебных автомобилей (ГСМ, запасные 

части и т.д.) 

2025 - 2027 Органы местного 

самоуправления 

района, в т. ч. 

1920,0 1920,0 1920,0 5760,0 Районный 

бюджет  

Администрация 

района 

1620,0 1620,0 1620,0 4860,0 районный 

бюджет 

Комитет по 

образованию 

администрации района 

300,0 300,0 300,0 900,0 районный 

бюджет 

10. Мероприятие 1.2.5 2025 - 2027 Органы местного 10500,0 500,0 500,0 11500,0 Районный 



Текущий и капитальный ремонт зданий самоуправления 

района, в т.ч. 

бюджет 

Администрация 

района 

500,0 500,0 500,0 1500,0 Районный 

бюджет 

Комитет по 

образованию 

администрации района 

10000,0 00,0 00,0 10000,0 Районный 

бюджет 

11. Мероприятие 1.2.6 Организация и 

содержание рабочих мест работников 

органов местного самоуправления (в том 

числе приобретение бумаги, канцелярских 

товаров  и т.д. 

2025 - 2027 Органы местного 

самоуправления 

района, в т. ч. 

688,0 688,0 688,0 2004,0 районный 

бюджет  

Администрация 

района 

398,0 398,0 398,0 1194.0 районный 

бюджет  

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации района 

30,0 30,0 30,0 90,0 районный 

бюджет  

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике 

администрации района 

40,0 40,0 40,0 120,0 районный 

бюджет  

Комитет по 

образованию 

администрации района 

200,0 200,0 200,0 600,0 Районный 

бюджет  

12. Мероприятие 1.2.7 

Обеспечение органов местного 

самоуправления коммунальными услугами, 

услугами связи, услугами по содержанию 

имущества, прочими услугами, 

обеспечивающими деятельность органов 

местного самоуправления 

2025 - 2027 Органы местного 

самоуправления 

района, в т. ч. 

2118,0 2118,0 2118,0 6354,0 Районный 

бюджет 

Администрация 

района  

1200,0 1200,0 1200,0 3600.0 Районный 

бюджет 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике 

администрации района 

80,0 80,0 80,0 240,0 Районный 

бюджет 

Комитет по 818,0 818,0 818,0 2454.0 Районный 



образованию 

администрации района 

бюджет 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации района 

20,0 20,0 20,0 60,0 Районный 

бюджет 

 



Приложение 3 

к муниципальной программе  

 

Объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

 
Источники и направления  

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2025 2026 2027 всего 

1 2 3 4 5 

Всего финансовых затрат 17405.0 7405.0 7405.0 32215.0 

в том числе     

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

    

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

    

из районного бюджета 17405.0 7405.0 7405.0 32215.0 

из внебюджетных источников     

 

 
 


